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N:o 64.

Uppläst och godkänd hos. Första Kammaren den 10 Maj 1884. 
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående tullbevillningen.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 7 och Memorial N:o 8.)

Till Konungen.

Uti den 9 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten proposition har 
Eders Kongl. Maj:t. föreslagit, att från och med början af nästkommande 
år tullen å kaffe måtte nedsättas från 26 öre per kilogram till 20 öre 
per kilogram samt å kaffe, brändt, likasom å alla till kaffesurrogat 
användbara brända växter från 35 öre per kilogram till 30 öre per 
kilogram.

Sedan Eders Kongl. Maj:ts proposition afläts, hafva emellertid åt­
skilliga omständigheter tillkommit, hvilka i högst väsentlig mån måste 
inverka på frågan om lämpligheten af att nu vidtaga den af Eders Kongl. 
Maj:t ifrågasatta tullnedsättningen. Införseln af kaffe, som uppgick under 
de tre första månaderna år 1882 till 2,323,000 kilogram och 1883 till 
3,661,000 kilogram, har under innevarande års första qvartal icke be­
löpt sig till mer än 1,192,000 kilogram. Att denna sjunkning icke är 
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beroende af en tillfällighet utan står i nära samband med den stagna­
tion i deri allmänna rörelsen, som föranledts utaf beskaffenheten af sist­
lidet års skörd och de tryckta konjunkturer, hvilka under senaste tiden 
varit rådande inom vigtiga grenar af den inhemska industrien, synes 
framgå deraf, att tulluppbörden i sin helhet samt uppbörden af brän- 
vins- och jernvägsmedel under innevarande års första qvartal med när­
mare en million kronor understigit samma uppbörd sistlidet år. Dessa 
omständigheter synas gifva stöd för det antagande, att ej blott den till­
växt i införseln af kaffe, som allt sedan år 1879 årligen egt ruin, inne­
varande år kommer att efterträdas af en ej obetydligt minskad import, 
utan äfven statsverkets inkomster komma att i sin helhet visa en ned­
åtgående tendens, vid hvilket förhållande den föreslagna tullnedsätt- 
ningen näppeligen blefvc af någon större varaktighet.

Härförutom har det synts Riksdagen tvifvelaktigt, om verkligen, 
såsom i bilagan till Eders Kongl. Maj:ts proposition framhållits, genom 
den ifrågasatta tullnedsättningen någon nämnvärd skattelindring skulle 
beredas de mindre bemedlade. Den del af befolkningen, som faller 
under denna kategori, är i allmänhet urståndsätta att inköpa sina lifsför- 
nödenheter annat än i smärre qvantiteter och måste för fyllande af sina 
dagliga behof anlita de mellanhänder, som närmast erbjuda sig. I följd 
häraf blefve det antagligen i de allra flesta fall och i synnerhet å lands­
bygden, der någon mera verksam konkurrens emellan de säljande ej 
kan ifrågakomma, dessa mellanhänder och icke konsumenterne, som 
kommo att skörda vinsten af tullnedsättningen.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, har Riksdagen funnit 
Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning icke böra bifallas.

Genom remiss den 30 sistlidne Januari har Eders Kongl. Maj:t 
till Riksdagens Bevillnings-Utskott, för den åtgärd, hvartill nämnda 
Utskott kunde finna anledning, öfverlemnat en af F. Beck & son med 
flere bokbindare i Stockholm till Eders Kongl. Maj:t ingifven skrift, 
hvaruti de anhållit om ändringar i gällande tulltaxa i syfte att skydda 
bokbindareyrket mot utländsk konkurrens, jemte Generaltullstyrelsens den 
29 December 1883 öfver samma skrift afgifna underdåniga yttrande.

På de af Generaltullstyrelsen anförda skäl har berörda framställ­
ning ansetts icke böra föranleda någon åtgärd från Riksdagens sida.

Med hänsyn till den öfverdrifvet höga tull, som för närvarande 
är åsatt artikeln tö, och i afsigt att göra denna dryck, hvilken torde 
vara särdeles egnad att undantränga bränvinet och derigenom befrämja 
nykterheten, lättare tillgänglig för den mindre bemedlade befolkningen, 
har Riksdagen på derom gjord framställning beslutit, att från och med
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början af nästkommande år tullen å té skall nedsättas från 1 krona 
40 öre per kilogram till 80 öre per kilogram.

Med anmälan härom får Riksdagen tillika tillkännagifva, att i 
öfrigt ej några förändringar i tulltaxans eller tulltaxeunderättelsernas 
bestämmelser blifvit vid innevarande riksdag vidtagna.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 10 Maj 1884.

Riksdagens Skrifvelse, N:o 65.

N:o 6r>.
Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1884. 

— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående stämpelafgiften.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 6.)

Till Konungen.

Uti den 30 sistlidne Januari till Riksdagen aflåten proposition har 
Eders Kongl. Maj:t, med förklarande, att Eders Kongl. Maj :t icke ifråga­
sätter, att den jemlikt Kongl. förordningen den 14 September 1883, 
angående bevillningsafgift för särskilda förmåner och rättigheter, ut­
gående bevillning för gåfva, testamente, fideikommiss och arf vidare bör 
utgöras, föreslagit Riksdagen att besluta nedannämnda ändringar i gäl­
lande förordning angående stämpelafgiften, nemligen:


